
 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE    

 N. 25 / 2024 

 

 

L’anno 2024 (duemilaventiquattro) nel giorno 16 del mese di ottobre si è riunito alle ore 14.00 il consiglio di 

amministrazione dell’Agenzia. 

 

All’appello nominale risultano presenti: 

N. NOMINATIVI QUALIFICA PRESENZA 

1 Giovanni Gianotti Presidente presente in video-collegamento 

2 Carla Paganella Vicepresidente presente in video-collegamento 

3 Filippo Maria Pighetti Consigliere presente in video-collegamento 

 

Assume la presidenza il presidente Giovanni Gianotti. 

Assiste in qualità di segretario il direttore Quirino Gianoli. 

Il presidente Gianotti, constatata e fatta constatare la presenza dell’intero consiglio, dichiara la riunione 

validamente costituita e idonea a deliberare; introduce la trattazione del seguente punto all’ordine del giorno: 

 

REALIZZAZIONE NUOVE FERMATE AUTOBUS SULLA S.P. 14 (VIA TERZIERE DI MEZZO, VIA 

MARGELLA) E SULLA STRADA COMUNALE VIA DELLE VIGNE E VIA VANONI – ASSEGNAZIONE 

CONTRIBUTO AL COMUNE DI CASTIONE ANDEVENNO 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO che con nota n. 7182 dell’1 ottobre 2024 il Comune di Castione: 

- chiede il prolungamento del percorso del TPL della linea A035 “Sondrio - Triangia – Piatta” (che ora 

ha come capolinea la località Piatta) fino alla strada comunale Via Vanoni, in prossimità dell’edificio 

comunale adibito ad ufficio postale ed ambulatorio medico, dotato di relativo piazzale per capolinea 

e manovra di inversione del senso di marcia dell’autobus, al fine di poter servire diversi nuclei del 

Comune, quali le frazioni di Pozzo, Moroni, Margella e Bettoli; 

- comunica che intende realizzare cinque nuove fermate sul predetto percorso, come indicato nel 

progetto di fattibilità tecnico economica allegato alla citata nota;  

 

CONSIDERATO che il Comune ha quantificato in € 228.000,00 il costo che esso dovrà sostenere per la 

realizzazione di tali fermate e ha richiesto a quest’Agenzia un contributo economico relativo a tali spese; 

 

ATTESO che il tecnico di quest’Agenzia, previo sopralluogo, ha valutato positivamente sia il prolungamento 

previsto sia il posizionamento e la tipologia delle nuove fermate; 

 

RITENUTO di accogliere la richiesta economica del Comune di Castione Andevenno per un importo di € 

79.800,00, pari al 35% delle spese da sostenere, attingendo alla quota libera dell'avanzo di amministrazione di 

quest’Agenzia relativa all'esercizio 2023, così come da rendiconto di gestione approvato con deliberazione 

dell’assemblea n. 1 del 30 aprile 2024; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli, previsti dall’articolo 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

AGENZIA PER IL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE  

DEL BACINO DI SONDRIO 
 



 

 

CON voti unanimi, espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

  

1. di accogliere la richiesta del Comune di Castione Andevenno assegnandogli un contributo di € 79.800,00 

per la realizzazione di cinque nuove fermate insistenti sul prolungamento del percorso del TPL della linea 

A035 “Sondrio - Triangia – Piatta;  

2. di dare atto che per far fronte alla spesa di € 79.800,00 si attingerà alla quota libera dell'avanzo di 

amministrazione di quest’Agenzia relativa all'esercizio 2023, così come da rendiconto di gestione 

approvato con deliberazione dell’assemblea n. 1 del 30 aprile 2024; 

3. di rimandare a successivo provvedimento l’applicazione al bilancio di previsione 2024-2026 di quota 

dell’avanzo di amministrazione libero pari a € 79.800,00; 

4. di pubblicare la presente deliberazione sul sito dell’Agenzia, negli spazi denominati “Amministrazione 

Trasparente”. 

 

Del che si è redatto il presente verbale, che, letto ed approvato, viene così sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO 

Giovanni Gianotti Quirino Gianoli 
sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 

sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 

 

 


